
1.1.

1.2.

SMLOUVA o DÍLO

č.j.: SNPCS 04027/2016

OPATŘENÍ K USMĚRNOVÁNÍ NÁVŠTĚVNÍKÚ v KYJOVSKÉM

ÚDOLI (STUDIE)

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku

č. 89/2012 Sb.

1.

Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem: Pražská 52, Krásná Lípa 407 46

IČ: 70565759

DIČ: CZ70565759

Zastoupená: Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem

(dálejen „objednatel“)

Zhotovitel: Projektová kancelář VANER s. r. 0.

Se sídlem: V Horkách 101/1, 460 07 Liberec 9

zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ustí n. Lab., odd. C, vložka 19271

IČzv 25458990

DIC: CZ25458990

bankovní spojení:

jej ímžjménem jedná:

(dálejen „zhotovitel“)

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zpracování studie zaměřené na usměrnění návštěvnosti

v Kyjovském údolí na území národního parku České Švýcarsko (dále jen „národní park“),

konkrétně na značené turistické cestě (místní okruh a zároveň úsek tzv. Kóglerovy naučné

stezky Krásnolipskem) v úseku Skalní bratři — Kyjovský hrádek (dálejen „studie“).

2. Studie bude obsahovat:

. Zhodnocení současného stavu (vedení stávajících turistických tras, další turistická

infrastruktura v lokalitě, vyhodnocení návštěvnických toků)

. Návrhy opatření kusměrnění toku návštěvníků, včetně okótovaných nákresů navržených

opatření

. Doporučení opatření pro interpretaci přírodních zajímavostí území (informační tabule,

interaktivní prvky apod.)

0 Vyhodnocení a návrhy řešení případných bezpečnostních rizik spojených s novými opatřeními

(stabilita skalního podloží, přítomnost kamenů a stromů hrozících pádem apod.)

1



Orientační náklady na realizaci opatření, vč. nákladů na zpracování kompletní projektové

dokumentace pro provedení stavby

III.

Práva a povinnosti objednatele

_
.

.Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti v rozsahu

dle čl. II této smlouvy. Konkrétně k předání relevantních mapových podkladů a údajů

z automatického monitoringu návštěvnosti v této oblasti.

2.0bjednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na pozemky vjeho vlastnictví za účelem

zhotovení díla.

.Objednatel se zavazuje provádění díla dle čl. 11 této smlouvy kontrolovat a dílo prosté všech vad

a nedodělků převzít a zaplatit (za předpokladu splnění všech smluvních závazků uvedených

V čl. II této smlouvy).

4.0bjednatel je oprávněn podávat pozměňovací návrhy v průběhu realizace díla.

9
.
)

IV.

Práva a povinnosti zhotovitele

1. Při provádění prací na území národního parku bude zhotovitel dodržovat platné předpisy na

ochranu přírody a krajiny.

I
Q

Zhotovitel bude při provádění díla na území národního parku dodržovat příslušné bezpečnostní

předpisy, které jsou uvedeny v příloze č. l této smlouvy.

3. Zhotovitel v plném rozsahu zodpovídá za případné hmotné škody či ublížení na zdraví osob

vzniklé v souvislosti se zajišťováním smluvních závazků dle čl. II této smlouvy.

V.

Doba a místo plnění

l. Dílo musí být objednateli předáno nejpozději do 30, 11. 2016, a to minimálně ve dvou paré.

Každé paré bude obsahovat jak písemnou tak elektronickou verzi studie. Elektronická verze

bude zaznamenána na vhodném přenositelném nosiči (CD, flash-disk apod.)

2. Místem plněníje sídlo zhotovitele.

VI.

Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo je sjednaná jako cena smluvní ve výši 149.435,- Kč včetně DPH (slovy

jednostočtyřicetdevěttisícčtyřistatřicetpětkorunčeských). Sjednaná cena díla je konečná a

nepřekročitelná.

2. Cenová nabídka, kteráje přílohou č. 2 této smlouvy, byla zpracována na základě objednatelem

nadefinovaného rozsahu díla.

3. Na zhotovení díla nebude poskytnuta žádná záloha. Úhrada ceny díla bude realizována na účet

zhotovitele objednatelem na základě daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem po

předání a převzetí díla objednatelem s termínem splatnosti do 21 dnů ode dne doručení faktury

objednateli. Faktura bude mít náležitosti podle příslušných předpisů. Nedílnou součástí

faktury bude písemný protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními

stranami. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne

stanovené lhůty splatností odepsána z účtu objednatele.

2



1
“
)

VII.

Smluvní pokuty

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě. uhradí objednateli

smluvní pokutu ve výši 3% z ceny díla včetně DPH za každý týden prodlení. Tím však jeho

povinnost splnit dílo ve sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí provést v dodatečně

objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Dobu plnění je možné upravit dohodou smluvních

stran (platným dodatkem ke smlouvě), pokud nastanou okolnosti vylučující provedení díla ve

sjednaném termínu.

V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro odstranění vad dle čl. VIII odst. 4 této smlouvy.

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla včetně DPH za každou vadu a

každý den z prodlení.

V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z

prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

Nastanou-Ii skutečnosti uvedené v odstavcích 1. a 2 článku V11 této smlouvy, vyzve objednatel

písemnou formou zhotovitele k úhradě smluvní pokuty.

Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva druhé smluvní strany na náhradu škody

v plném rozsahu. Zhotovitel se současně zaplacením smluvní pokuty nezbavuje závazku plnit

povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. nedohodnou-li se smluvní stranyjinak.

VIII.

Odpovědnost zhotovitele za vady, záruka

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti vymezené touto smlouvou a bude

způsobilé dlouhodobě a v plném rozsahu plnit účel, k němuž bylo vytvořeno.

Zhotovitel tímto poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla stanoveného v článku II

této smlouvy vdélce 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni

protokolárního převzetí díla objednatelem. Reklamace vad v plnění předmětu této smlouvy

bude objednatelem uplatněna písemnou formou.

Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré vady, které se na díle vyskytnou, a to po dobu dle

odst. 2 čl. VIII této smlouvy

Zhotovitel se zavazuje zjištěné vady díla odstranit bezodkladně od jejich oznámení

objednatelem, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od obdržení reklamace písemnou

formou na adresu sídla zhotovitele nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu

zhotovitele.

Objednatel má právo nejen na bezplatné odstraněni vad v rámci realizace díla a během záruční

doby, ale i na případnou náhradu škody (a to i škody na majetku či zdraví třetích osob), která

vznikne vadami či nedodělky díla, jcž vzniknou prokazatelně vadným plněním zhotovitele.

IX.

Ostatní ujednání

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v průběhu celého smluvního období. Zjistí-

li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli

provádění díla řádným způsobem.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, jestliže zhotovitel včas neodstraní

vady v souladu s odst.4. čl. VIII této smlouvy.

Tato smlouva může být měněna, doplňována a v odůvodněných případech ukončena pouze

písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. II na základě živnostenského listu,

či výpisu z obchodního rejstříku.

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, včetně ceny za dílo.



6. Účastnící prohlašují, Že si smlouvu přečetli a souhlasí sjejím obsahem a na důkaz svého

souhlasuji podepisují.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích. z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva

objednatel.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem vydání Stanovení výdajů na financování akce

organizační složky státu „Opatření k usměrňování návštěvníků v Kyjovském údolí (studie)“.

, , , v „: J. _ / . . , 4/ *, ,'

vKrasne Lípe dne ?,.. 1L IMC—» vL1berc1 dne v] „ „, «6

  
_; ' „ ;DG

!

Ing. Pavel Benda, Ph.D., ředitel ing. Luboš Vaner,jednatel



Příloha č.1

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FIREM

(osob právnických i fyzických)

Česká republika - Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen Správa) má zavedený preventivní

systém zajištění péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci:

Při provádění prací na pracovištích Správy, na společných pracovištích a dodavatelských prací pro Správu je

požadováno splnění následujících základních podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

ochrany majetku:

l. Všichni zaměstnanci externí firmy musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní způsobilost pro

prováděnou práci.

2. Všechna používaná zařízení a stroje musí odpovídat příslušným právním a ostatním předpisům.

3. V souladu s § 104 zákona č.262/2006 Sb., musí při provádění prací externí firmy používat, tam kde nelze

zjistit odstranění nebo dostatečné omezení rizik, příslušné osobní ochranné pracovní pomůcky, kterými se

na vlastní náklady vybaví, stejně tak jako se vybaví prostředky pro poskytnutí první pomoci a případně

obvazovým balíčkem v případě, že práce bude vykonávat nářadím s ostřím.

4. Práce musí být prováděny v souladu "správními a ostatními předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci.

5. Pokud zaměstnanec externí firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob, nebo

způsobit hmotné škody, případně zjistí příznaky takového nebezpečí, je povinen ihned přerušit práci a

oznámit tuto skutečnost okamžitě kontaktní osobě Správy. _

6. Před započetím prací je zástupce externí firmy povinen předat zástupci Správy písemné informování o

rizicích vyplývajících 'zjeho činnosti na pracovištích Správy nebo společných pracovištích a opatřeních na

jejich minimalizaci podle § 102 zákona č.262/2006 Sb., zákoníku práce.

7. V případě vzniku pracovního úrazu je povinna externí firma toto bezodkladně oznámit zástupci Správy a

přizvat jej k sepsání záznamu o úrazu. Zástupce Správy sám rozhodne, zúčastní-li se osobně vyšetřování

příčin úrazu a sepsání záznamu o něm nebo odsouhlasí, aby záznam sepsal sám odpovědný zaměstnanec

externí firmy. Vedoucí externí firmy je povinen poskytnout kopii záznamu o úrazu zástupci Správy.

8. Zaměstnanec externí firmy se seznámil se zněním Nařízení vlády č.28/2002 Sb., vsouladu skterým

Správa organizuje práce v lese & na pracovištích obdobného charakteru, a zavazuje se postupovat

v souladu s jeho ustanoveními.

Tento předpis je nedílnou součástí zakázky. Nedodržování ustanovení představuje porušení smluvních

povinností. Externí firma ručí za všechny škody, které porušením těchto ustanovení vzniknou.

Kontaktní osoby při zajišťování zakázkyjsou:  

   

Správa

..........................................

za externí firmu

 



##an 3. Z

 

 

   

Ěpráva Národního parku

' eské Švýcarsko

rasna lpa

Naše značka Zakázkové číslo Vyřizuje V Liberci, dne

2016/166.1 : 19.9.2016
í

Věc: Cenová nabídka na zpracování studie

; il,

„Opatření k usměrňování návštěvníků v Kyjovském údolí“

l) Zaměření území

 

- vytvoření digitálního moldelu terénu 6 000,- Kč

- lokální tachvmetrické'do'mčření 45 OOO.- Kč _

celkem ! , 1 ;. 51 000,- Kč

2) Studie vedení trasx _ ..

145 hod. x 500,-Kč = 72 500,- Kč

Cena celkem bez DPH ; 123 500,- Kč

DPH 21% . ' 25 935: Kč
 

Cena celkem včetně DPH 3 „ 149 435,- Kč

Poznámka: cena neobsahuje vizualizaci ani zákresy do fotografií, pokud bude požadavek na

jejich vyhotovení, bude rozsah prací a jejich ocenění stanoven po projektovém osazení nové

trasy. . ‘ 1f

l 1

Termín: 15. 12. 2016

. Ing. L. Vaner v. r.

1 ; jednatel

]

Projektová kancelář VANER s.r.o. ' 4 IČ: 25 45 89 90

V Horkách 101/1 % DIČ: C225458990

460 O7 LIBEREC 9 ; aps na v u rajs o soudu —

info: www.vaner.cz „ v:Ustí n. Lab., odd. C. vložka 19271


